
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 407  DEL 29/03/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER020 SERVIZIO DI FORNITURA IN SERVICE DI UN TOMOGRAFO A 
RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE DA 1.5 TESLA SU MEZZO MOBILE DA 
DESTINARE ALLA STRUTTURA OPERATIVA DI RADIOLOGIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERI DI TOLMEZZO (UD) DELL’AAS 3 “ALTO FRIULI  COLLINARE 
MEDIO FRIULI” APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE CON 
RISERVA DI EFFICACIA (DETERMINA A CONTRARRE N. 294/2018). CIG 
740885086D 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il responsabile Tecnologie Medicali e Telecomunicazioni dell’AAS3, con note 
agli atti, chiede l’attivazione delle procedure di affidamento della fornitura in service per un 
periodo di 6 mesi a partire dal 1 maggio 2018 di un tomografo a risonanza magnetica nucleare 
da 1.5 Tesla su mezzo mobile da destinare alla struttura operativa di radiologia del presidio 
ospedaliero di Tolmezzo (UD) da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95 co. 4 lett. b); 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 294 del 07/03/2018, con la quale si provvedeva a 
indire, per l’affidamento della fornitura di cui sopra, procedura ai sensi dell’art.36 comma 2 
lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con nota prot. 7789 del 09/03/2018 sono state invitate a presentare offerta le 
ditte:  

- Agfa Gevaert spa 
- Carestream Health Italia srl 
- Elettronica Bio Medicale 
- Esaote Spa 
- Fora Spa 
- Fujifilm Italia Spa 
- Ge Medical Systems Italia Spa 
- Hospital Consulting Spa 
- Hitachi Medical Systems Spa 
- HMT High Medical Technologies Srl 
- Philips Spa 
- Samsung Electronics Italia Spa 
- Siemens Spa 
- Toshiba Medical Systems Srl 

 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, con nota prot. n. 8888/2018, è 
stato nominato il seggio di gara per il vaglio della documentazione amministrativa nonché per 
l’apertura delle offerte economiche; 
 
Acquisito il verbale n. 1 di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, comprensivo 
dei relativi prospetti (all. A1 e A2) di verifica rispettivamente della documentazione 
amministrativa e delle offerte economiche, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
Ritenuto di affidare con riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
la fornitura di cui trattasi alla ditta Fora Spa per un importo di € 163.340,00 Iva esclusa; 

 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento nella persona del sig. 
Giovanni Tracanelli; 
 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 



 

 
 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il 
verbale n.1 e prospetti allegati All. A1 e All.A2 di riepilogo delle attività di esame delle 
offerte ricevute; 

 
2) di affidare con riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, 

alla ditta Fora Spa il servizio di fornitura in service per un periodo di 6 mesi, a partire dal 1 
maggio 2018, di un tomografo a risonanza magnetica nucleare da 1.5 Tesla su mezzo mobile da 
destinare alla struttura operativa di radiologia del presidio ospedaliero di Tolmezzo (UD) 
dell’AAS3; 
 

3) di dare atto l’AAS3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

4) di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Verbale n.1.pdf 
2 ALL.a1.pdf 
3 ALL. a2.pdf 
 
 



 Atto n. 407 del 29/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 29/03/2018 16:54:05
IMPRONTA: 0703EC8EC779B5B1958117BAB1B26EACB0E4D97EA89EA559090D36BAD6450F88
          B0E4D97EA89EA559090D36BAD6450F88323F221B1F59EE2133D636ED44EF7B8A
          323F221B1F59EE2133D636ED44EF7B8AEDEB61D616030776E77266AD9280ADD6
          EDEB61D616030776E77266AD9280ADD6CAF9D4952C3BA5829BC1CE5A9D849608


